En este sentido, el proceso de verificación y selección podrá concluir una vez se 

hayan asignado la totalidad de los cupos previstos, sin que ello implique la 

obligación de evaluar la totalidad de las postulaciones recibidas. Esta disposición 

será aplicable tanto para la selección de los hasta mil trescientos (1.300) 

beneficiarios de la fase inicial, como para la selección de los  novecientos cinco 

(905) beneficiarios de la fase de implementación del proyecto de gestión 

ambiental. 

6. FASES DEL PROGRAMA 

A continuación, se describen las fases del proyecto en el cual participarán los 

beneficiarios seleccionados:  

a. Fase 1: Caracterización